
Protokół Nr XXXIV/21 

 

z obrad XXXV sesji Rady Miasta Siemiatycze, 

która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Siemiatycze 

w dniu 11 kwietnia 2022 roku 

 

Obrady XXXV sesji Rady Miasta Siemiatycze rozpoczęły się o godzinie 16:05 zakończyły 

zaś o godzinie 16:40.  

 

W obradach XXXV sesji na stan 15 radnych uczestniczyło 11, według załączonej do 

protokołu listy obecności (Załącznik Nr 1). 

Radni obecni na XXXV sesji: 

1. Witold Berski 

2. Melania Grygoruk 

3. Katarzyna Jarocka 

4. Jerzy Korowicki 

5. Katarzyna Nayda 

6. Paweł Onieszczuk 

7. Jerzy Roszczenko 

8. Łukasz Rybałtowski 

9. Igor Śnieżko 

10. Marcin Usakiewicz 

11. Agnieszka Monika Zalewska 

 

 

Radni nieobecni na XXXIV sesji: 

1. Marek Bogucki 

2. Tomasz Jakowiuk 

3. Antoni Kosieradzki 

4. Igor Mironkiewicz 

 

 

 

W obradach XXXV sesji Rady Miasta Siemiatycze uczestniczyli także: 

1) Piotr Siniakowicz – Burmistrz Miasta Siemiatycze 

2) Henryk Czmut – Zastępca Burmistrza Miasta 

3) Elżbieta Rakszawa - Sekretarz Miasta 

4) Elżbieta Boguszewska – Skarbnik Miasta 

 

Do punktu 1 - otwarcie obrad. 

Obrady XXXV sesji Rady Miasta Siemiatycze w dniu 23 lutego 2022 r. otworzyła 

Przewodnicząca Rady Miasta – Agnieszka Zalewska. Przewodnicząca na wstępie powitała 

wszystkich obecnych na XXXV sesji Rady Miasta. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 11 

radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały. Przewodnicząca Rady dodała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, nagrania udostępniane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Siemiatycze.  



 

Do punktu 2 – przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję i sesja będzie prowadzona zgodnie z przesłanym porządkiem obrad: 

1) otwarcie obrad, 

2) przedstawienie porządku obrad, 

3) przyjęcie protokołu z obrad XXXIV sesji Rady Miasta, 

4) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus wsparcia 

seniorów” na rok 2022, 

5) , 

6) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 r., 

7) przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Miasto 

Siemiatycze, 

8) przedstawienie Rocznego raportu z realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Siemiatycze na lata 2017 – 2023, 

9) protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli ściągalności podatków i opłat 

komunalnych za 2020 rok (w tym gospodarowanie odpadami), 

10) wolne wnioski, 

11) zakończenie obrad. 

 

Do punktu 3 – przyjęcie protokołu z obrad  XXXIV sesji Rady Miasta. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokoły z XXXII i XXXIII sesji Rady Miasta 

wyłożone są na stoliku protokolanta i jeżeli do końca obrad nie wpłynął do nich uwagi uzna 

się je za przyjęte.  

 

Do punktu 4 - podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus 

wsparcia seniorów” na rok 2022. 

Przewodnicząca rady poprosiła Pana Burmistrza o wyjaśnienia dotyczące tej uchwały. 

- Burmistrz powiedział, że został złożony wniosek o przyznanie dofinansowania na zakup 

opasek dla seniorów z naszego miasta. Planowanych jest  120 opasek ratujących życie w 

formie zegarka, który będzie informował o sytuacji zdrowotnej seniora, a w razie np. upadku 

będzie wysyłana informacja do wskazanych osób z rodziny. Dofinansowanie zostało 

przyznane i jest potrzeba podjęcia stosownej uchwały. Burmistrz dodał, ze społeczeństwo się 

starzeje ale jest bardziej aktywne, w porównaniu do seniorów sprzed kilkunastu lat. Seniorzy 

aktywnie uczestniczą w życiu miasta, wymagają czegoś od siebie i od życia. 

- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Ewa Romaniuk powiedziała, że 

„Korpus wsparcia seniorów” na rok 2022 jest to program osłonowy Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej skierowany do seniorów w wieku 65 i więcej lat. Osób, które są 

schorowane i wymagają pomocy. Program ten zawiera dwa moduły: pierwszy moduł, są to 

usługi opiekuńcze – robienie zakupów, sprzątanie, pielęgnacja, drugi – zakup opasek 



telemedycznych i usługa do tej opaski (kontrola stanu zdrowia 24 godziny a dobę). 

Przewidywanych jest 120 opasek dla seniorów w wieku 65 i więcej lat. Pani Dyrektor dodała, 

że od 12 do 30 kwietnia MOPS będzie prowadził rekrutację. Zostanie utworzona lista główna 

a także rezerwowa. Równolegle zostanie wybrana firma, od której zakupimy opaski wraz z 

usługą telemedyczną. Opaska umożliwia dłuższe przebywanie seniorów w ich miejscu 

zamieszkania a nie w Domach Pomocy. 

- radna Jarocka zapytała o to jakie kryteria musi spełniać osoba starsza, żeby zostać 

zakwalifikowana do tego programu? 

- Pani Dyrektor MOPS odpowiedział, że musi mieć ukończone 65 lat, zamieszkiwać w 

Siemiatyczach, dodatkowe kryteria to samotne zamieszkiwanie, orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, długotrwała choroba. 

- Radna Jarocka dopytała, czy ktoś ze służb medycznych będzie weryfikował kto powinien 

otrzymać taką opaskę czy pracownicy socjalni będą takie decyzje podejmować? 

- Pani Dyrektor odpowiedziała, ze pracownicy MOPS na podstawie regulaminu  będą 

przyznawać punkty i według tych punktów będą przyznawane opaski.  

- Radna Jarocka zapytała, czy jakieś jednostki chorobowe będą lepiej punktowane? 

- Pani Dyrektor MOPS odpowiedziała, że od tego właśnie będzie orzeczenie o 

niepełnosprawności. Dodała, że pracownicy socjalni będą docierać tez do osób samotnych. 

- Radna Jarocka zapytała czy będzie możliwość zakupu takiej opaski we własnym zakresie i 

podpięcia się do tej usługi telemedycznej? 

- Pani Dyrektor odpowiedziała, że usługa jest skierowana tylko do opasek zakupionych w 

ramach tego projektu (120 szt.). Dodała, ze jest to bardzo fajny projekt i na pewno uratuje 

wielu ludziom życie, szczególnie samotnym, bo zdarza się czasami sytuacja, że taka osoba 

przewróci się i dopiero rano gdy opiekunka nie może wejść i wzywa karetkę i policję, a ta 

osoba leży całą noc. Te opaski posiadają detektor upadku i gdy taka osoba upadnie i przez 

jakiś czas się nie rusza, będzie połączenie z centrum telemedycznym. 

- radny Onieszczuk powiedział, że te opaski trzeba ładować o może być też problemem. 

- Pani Dyrektor odpowiedziała, że nieładowalne są bardzo drogie.  

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

programu osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2022, Przewodnicząca Rady 

poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” 

poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold „za” 



2 Bogucki Marek nieobecny 

3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz nieobecny 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 

7 Kosieradzki Antoni 
nieobecny 

8 Mironkiewicz Igor 
nieobecny 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin „za” 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 11 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXV/239/22 –Załącznik Nr 2 

 

Do punktu 5 – podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach do załatwiania indywidualnych spraw z 

zakresu administracji publicznej. 

 

Przewodnicząca rady poprosiła Pana Burmistrza o wyjaśnienie tej uchwały. 

Pan Burmistrz wskazał Panią Agatę Cieślik do omówienia tej uchwały. 

- Pani Kierownik powiedziała, ze ta uchwała jest związana  z ustawą, która weszła w życie 12 

marca tego roku i dotyczy pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. Zgodnie z ustawą każdemu podmiotowi, w szczególności osobie 

fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie 

obywatelom Ukrainy, może być przyznane na jego wniosek, świadczenie pieniężne z tego 

tytułu. W celu umożliwienia realizacji zadania przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Siemiatyczach koniecznym jest upoważnienie Dyrektora MOPS przez Radę Miasta.  



- Burmistrz dodał, że w naszym mieście przebywa około 300 osób. Miasto organizuje noclegi 

dla około 70 osób, pozostałe osoby przebywają w mieszkaniach prywatnych, czy też 

miejscach organizowanych przez Powiat. 

Burmistrz dodał, że około 300 osobom został nadany nr PESEL, ale zdarzały się też sytuacje, 

że ludzie z Warszawy przyjeżdżali po nr PESEL ponieważ u nas te numery nadawane są na 

bieżąco, a w Warszawie są długie kolejki. 

- Radny Korowicki zapytał o to czy wpłynęły już jakeś pieniądze na nasze konto? 

- Burmistrz odpowiedział, że wpłynęly. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, Przewodnicząca Rady 

poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” 

poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold „za” 

2 Bogucki Marek nieobecny 

3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz nieobecny 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 

7 Kosieradzki Antoni 
nieobecny 

8 Mironkiewicz Igor 
nieobecny 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin „za” 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 11 „za” 



Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXV/240/22 –Załącznik Nr 3 

 

 

Do punktu 6 – podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie miasta na 2022 r. 

 

Przewodnicząca rady poprosiła Panią Skarbnik o omówienie uchwały. 

- Pani Skarbnik powiedziała, że ustawa z dnia 12 marca bieżącego roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy nałożyła na Radę Miasta obowiązek rozdysponowania środków, które 

wpłynęły na nasze konto. W ubiegłym tygodniu wpłynęło: 

- 194 750 zł otrzymane od Wojewody środki przewidziane wspomnianą ustawą z 

przeznaczeniem na zakwaterowanie i utrzymanie uchodźców, 

- 53 712 zł dotyczy otrzymanych od Wojewody Podlaskiego rekompensaty środków z tytułu 

wykonywanych zadań zleconych z roku ubiegłego z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego, 

- 557 000 zł dotyczy ostatecznego zwrotu dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego z 

projektu „termomodernizacja budynku szkoły podstawowej Nr 3”, 

- 45 000 zł dotyczy otrzymanych środków z Ministerstwa Edukacji i Nauki na projekt 

skierowany do szkół podstawowych „Poznaj Polskę”, 

- 150 000 zł dotyczy otrzymanych środków w ramach przeciwdziałania pandemii covid-19 na 

projekt „Korpus wsparcia seniorów”, 

- 6 000 zł – dotyczy otrzymanych od Wojewody Podlaskiego środków przewidzianych ustawą 

skierowaną do uchodźców o pomocy obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na dożywianie, 

- 73 440 zł – dotyczy otrzymanych od Wojewody Podlaskiego na pomoc obywatelom 

Ukrainy i dotyczy wypłaty dodatku jednorazowego, 

- 280 000 zł dotyczy zwrotu środków z Podlaskiego Urzędu Skarbowego zgodnie z złożonym 

wnioskiem o nadpłatę i nadwyżkę podatku VAT w ramach realizowanego projektu „Budowy 

targowiska miejskiego”. 

Zwiększenia w planie wydatków: 

- 424 190 zł rozdysponowanie środków z przeznaczeniem na pomoc Ukrainie, 

- 53 712 zł rozdysponowanie środków z otrzymanej rekompensaty uzyskanej z Podlaskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, 

- 45 000 zł rozdysponowanie środków na projekt „Poznaj Polskę”, 

- 132 888 zł wprowadzenia do planu wydatków niewykorzystanych środków z roku ubiegłego 

z przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi. 

Pani Skarbnik dodała, ze w uchwale jest również zapis dotyczący upoważnienia 

skierowanego do Pana Burmistrza  aby w przyszłości jak będzie taka potrzeba i będą środki 

na pomoc Ukrainie, żeby nie było potrzeby zwoływania sesji w trybie natychmiastowym 

tylko Pan Burmistrz swoim Zarządzeniem będzie mógł przekierować wpłatę do MOPS. 

Pani Skarbnik dodała, ze do tej pory budżet był zrównoważony czyli plan dochodów i 

wydatków miał być identyczny, natomiast po sporządzeniu wszystkich sprawozdań 

finansowych wiemy, ze środki wolne to kwota 163 tys. zł. W związku z tym środki pozyskane 

ze zwrotu VAT i środki pozyskane z ostatecznego rozliczenia termomodernizacji budynku 



Szkoły Podstawowej Nr 3 zostają zaangażowane w budżet i budżet zamyka się nadwyżka 

budżetową w kwocie 704 112 zł, którą przeznaczamy na wykup wcześniej wyemitowanych 

obligacji. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Burmistrz chciałby się odnieść do tych 700 tys. zł 

nadwyżki? 

- Burmistrz powiedział, że bardzo się cieszy ze jest taka nadwyżka, ponieważ sytuacja 

gospodarcza jest dość trudna, wszystkie przetargi idą ok. 1,5 razy a nawet 2 razy w górę. 

Jeszcze jest kilka przetargów w tym roku przed nami. Dodatkowo wzrosła cena energii i gazu, 

co również odczuwamy i odczuwają nasze jednostki. Wzrosły też koszty wynagrodzeń w 

związku z podwyżką płacy minimalnej. Burmistrz dodał, ze chcemy zrealizować wszystkie 

zaplanowane inwestycje. 

- Radny Berski powiedział, że była mowa o targowisku miejskim i zapytał w którym miejscu 

ma ono być? 

- Pani Skarbnik powiedziała, że była mowa o zwrocie VAT za targowisko miejskie tzw. 

Manhattan. 

- Burmistrz powiedział, ze dostaliśmy prawie 300 tys. zł zwrotu VAT-u  za to że na 

Manhattanie odbywa się działalność gospodarcza. 

- Pani Skarbnik dodała, że jedna kwota już wpłynęła na nasze konto, a  w tej chwili czekamy 

na zwrot nadwyżki. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie  zmian w 

budżecie miasta na 2022 r., Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są 

„za”, „przeciw” czy „wstrzymują się” od głosu poprzez wybór odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold „za” 

2 Bogucki Marek nieobecny 

3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz nieobecny 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 

7 Kosieradzki Antoni 
nieobecny 

8 Mironkiewicz Igor 
nieobecny 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 



11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin „za” 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 11 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXV/241/22 –Załącznik Nr 4 

 

 

Do punktu 7 – podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

miasta Siemiatycze na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 

na lata 2022 – 2035. 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Skarbnik. 

- Pani Skarbnik powiedziała, że zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej ma ścisłe 

powiązanie ze zmianą konstrukcji naszego budżetu. Pierwotnie planowany był budżet 

zrównoważony, a w tej chwili planowana jest nadwyżka budżetowa. W związku z tym 

wszystkie dane dotyczące zmiany konstrukcji budżetu muszą być przeniesione na Wieloletnią 

Prognozę Finansową ale w części dotyczącej tylko 2022 roku.  

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie  zmian w 

budżecie miasta na 2022 r., Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są 

„za”, „przeciw” czy „wstrzymują się” od głosu poprzez wybór odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold „za” 

2 Bogucki Marek nieobecny 

3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz nieobecny 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 



7 Kosieradzki Antoni nieobecny 

8 Mironkiewicz Igor nieobecny 

9 Nayda Katarzyna „za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin „za” 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 11 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXV/242/22 –Załącznik Nr 5 

 

Punkt 8 – podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2022 na terenie miasta 

Siemiatycze oraz określenie sezonu kąpielowego. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Burmistrza o zabranie głosu. 

- burmistrz powiedział, ze kąpieliskami zarządza MOSIR i na koniec roku występuje z 

wnioskiem, który jest rozpatrywany. Posiadanie kąpieliska wiąże się z przestrzeganiem 

pewnych wymagań m.in. zapewnieniem odpowiedniej ilości ratowników, zabezpieczeniem 

kąpieliska. 

- Radny Onieszczuk dodał, że też czystością wody. 

-Pan Burmistrz dodał, ze czystość wody badania jest przez sanepid i jest pewność że nadaje 

się do kąpieli. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie  zmian w 

budżecie miasta na 2022 r., Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są 

„za”, „przeciw” czy „wstrzymują się” od głosu poprzez wybór odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold „za” 

2 Bogucki Marek nieobecny 



3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz nieobecny 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 

7 Kosieradzki Antoni nieobecny 

8 Mironkiewicz Igor nieobecny 

9 Nayda Katarzyna „za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin „za” 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 11 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXV/243/22 –Załącznik Nr 6 

 

Do punktu 9 – wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Radny Roszczenko poruszył temat parkowania na „cyplu”, powiedział, ze często zdarza się 

sytuacja że samochody parkują na plaży, zapytał czy można zobligować policję do kontroli? 

Dodał, że nawet „Głos Siemiatycz” napisał o „opalaniu się na olejach”. 

- Burmistrz odpowiedział, że minęły już czasy kiedy z samochodów wyciekał olej. Burmistrz 

dodał, że często zdarzają się sytuacje, że ktoś np. podjeżdża pod wiatę bo przywozi np. 

jedzenie i nic złego się nie stanie. 

- Radny Roszczenko powiedział, ze często zdarzają się sytuacje, że parking stoi pusty, a 

wszystkie samochody zaparkowane są na plaży, na piasku. 

- Burmistrz powiedział, ze niedawno była odwrotna sytuacja, ze mieszkańcy zwracali się z 

prośbą żeby policja nie karała, jak ktoś podjedzie pod wiatę czy na plażę, bo policja jeździła 

tam i karała. Burmistrz dodał, że trzeba do wszystkiego podchodzić z rozsądkiem i jeśli ktoś 

przywiezie np. kiełbasę na grilla to po co ma nosić wszystko około 30 metrów, jeśli może 

podjechać blisko. Burmistrz dodał, ze na zawody wędkarskie przyjeżdża ok. 50-60 

samochodów.. 



- Radny Roszczenko powiedział, ze to jest zrozumiałe jeśli jest dużo samochodów, a parking 

pomieści 15-20 maksymalnie. Trudno zrozumieć sytuację, że zaparkowanych jest 10 

samochodów i wszystkie są zaparkowane na plaży. 

- Burmistrz powiedział, że na pewno nie będzie zgłaszał na policję, żeby karała mieszkańców, 

ale jeśli Pan radny chciałby to może to zgłosić. 

- Radny Korowicki powiedział, ze mieszkańcy ulicy Nadrzecznej zgłosili, że nad zalewem 

przy tej wiacie, która znajduje się parkanem stadionu zbiera się wieczorami bardzo młoda 

młodzież, jest tam głośno i spożywany jest też alkohol. Radny zgłosił, ze policja tam zagląda, 

ale zwrócił się z prośbą o częstsze zaglądanie policji. 

- Burmistrz powiedział, że taka prośba zostanie zgłoszona i podpowiedział, żeby mieszkańcy 

zaznaczali na mapie zagrożeń to miejsce to policja na pewno zacznie częściej tam zaglądać. 

- Radny Onieszczuk powiedział, ze na ręce Pana Burmistrza chciałby złożyć gratulacje. 

Powiedział, że reakcja na wojnę w Ukrainie była bardzo szybka, Miasto zorganizowało nie 

tylko zbiórkę ale też dostawę najpotrzebniejszych rzeczy, sprzętu i różnego rodzaju środków. 

Radny dodał, ze wszystko było organizowane często w nocy czy nad ranem i było 

zaangażowanych wiele osób. Radny podziękował, ze po raz kolejny Miasto stanęło na 

wysokości zadania. Radny dodał, ze podziękowania należą się Burmistrzowi i mieszkańcom 

naszego miasta. 

- Burmistrz podziękował za miłe słowa i stwierdził, że na wysokości zadania jak powiedział 

radny Onieszczuk stanęli mieszkańcy miasta. Burmistrz dodał, że jak wybuchł konflikt to 

młodzi mieszkańcy naszego miasta zorganizowali „wiec poparcia dla Ukrainy”. Dzień później 

został otwarty punkt zbiórki i mieszkańcy przynosili bardzo dużo rzeczy, były to artykuły 

spożywcze, ubrania, bandaże lekarstwa. Do wsparcia dołączyły też Organizacji i firmy, m.in. 

POLSER przekazał dość duże środki finansowe za które zostały zakupione konkretne rzeczy. 

POLSER przekazał również cały samochód ciężarowy mleka dla noworodków i mleka 

specjalnego dla dzieci przebywających w szpitalu. Zorganizowany był też piknik na którym 

zebrano ok. 4600 zł, kwota ta została przeznaczona na zakup lekarstw. Burmistrz dodał, że 

mniej więcej raz w tygodniu jeździ bus do tego miasta z którym współpracujemy. Pan 

Dyrektor Goniewicz cały czas jeździ i chce to robić, bo sprawia mu to satysfakcję. Burmistrz 

dodał, że współpracujemy z Panem Sergiejem, który dość często jeździ do Warszawy w 

związku z tym te rzeczy przekazujemy w Warszawie i nie jeździmy do Dorhuska. Ważne jest 

też to, że te dary od mieszkańców przekazywane są bardzo szybko i nie leżą  w jakiś 

centralnych czy powiatowych magazynach. Burmistrz dodał, ze współpracujemy z Panią 

Janą, która dokładnie nas informuje kiedy docierają nasze przesyłki i do kogo trafiają, wiemy 

że pomoc trafia tam gdzie jest potrzebna, a nie np., na handel. MOPS jest zaangażowany w 

pomoc Ukraińcom, których gościmy w Siemiatyczach. Do naszych szkół chodzi ok. 50 dzieci 

i cała grupa do Przedszkola Nr 5, trzeba im wszystko zorganizować bo te dzieci przyjechały 

bez tornistrów, bez niczego. Burmistrz dodał, ze Pani Agata często nawet w nocy organizuje 

się zakwaterowaniem. Burmistrz dodał, że siostry zakonne przyjęły do siebie osoby 

niepełnosprawne.  Burmistrz stwierdził, ze tych osób zaangażowanych w pomoc jest bardzo 

dużo i podziękował za docenienie w imieniu tych wszystkich osób, które robią to 

bezinteresownie. 

Do punktu 10 - zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Rady Miasta w dniu 11 kwietnia 2022 r. 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godz. 16:4. 

 



Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Miasta 

Monika Mazur       Agnieszka Zalewska 


